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HSB:S Bostadsrättsförening
Björkbacken i Tyresö.

KALLELSE TILL FÖRENINGSSTÄMMA

TID:          TISDAG DEN  23 OKTOBER 2007 KLOCKAN 19.00

PLATS:    FORELLSKOLANS MATSAL

KALLADE:  Alla röstberättigade medlemmar i Brf Björkbacken. På föreningsstämman har   
 varje medlem en röst. Innehar flera medlemmar bostadsrätt gemensamt har de  
 tillsammans en röst. Innehar en medlem flera bostadsrätter i föreningen  har   
 medlemmen endast en röst. 
 Enligt stadgarna får fysisk person rösta genom ombud. Medlems make/maka,   
 registrerad partner, sambo, föräldrar, syskon, barn över 18 år eller annan  med- 
 lem får vara ombud. 
 Medlem får ha högst ett biträde (ska vara någon av ovannämnda personer).
 Ombud ska ha skriftlig, dagtecknad fullmakt.
 Ombud får bara företräda en medlem.
 Medtag legitimation.

DAGORDNING

1 Val av stämmoordförande.
2 Anmälan av stämmoordförandens val av protokollförare. 
3 Godkännande av röstlängd.
4 Fastställande av dagordningen.
5 Val av två personer att jämte stämmoordföranden justera protokollet samt  
 val  av rösträknare.
6 Fråga om kallelse behörigen skett.
7 Styrelsens årsredovisning.
8 Revisorernas berättelse.
9 Beslut om fastställande av resultaträkningen och balansräkningen.
10 Beslut med anledning av föreningens vinst/förlust enligt den fastställda  
 balansräkningen.
11 Beslut i fråga om ansvarsfrihet för styrelseledamöterna.
12 Fråga om arvoden för styrelseledamöter och revisorer för mandatperio-  
 den till nästa ordinarie stämma samt principer för andra ekonomiska   
 ersättningar för styrelseledamöter.
13 Val av styrelseledamöter och suppleanter. 
14 Val av revisor och suppleant. 
15 Val av valberedning. 
16 Erforderligt val av representation i HSB.
17 Övriga i kallelsen anmälda ärenden.
18 Avslutning.

VÄLKOMMEN!

Styrelsen
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HSB:s BRF Björkbacken i Tyresö • Organisationsnummer 712400-0139

ÅRSREDOVISNING
Räkenskapsåret 2006 05 01 – 2007 04 30

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE
Föreningen äger fastigheterna Bollmora 2:130, 2:131, 2:132 och 2:133 i vilka man upplåter 
lägenheter och lokaler.
Föreningen äger och förvaltar:
383 lägenheter som samtliga upplåts med bostadsrätt. Dessutom fem lokaler med hyresrätt.
152 garage, 110 carports och 96 parkeringsplatser hyrs ut till medlemmarna. Därutöver finns 28 
gästplatser.
Två tvättstugor, två miljöhus för återvinning av papper, kartong, batterier, lysrör och lampor, el- 
och elektronikavfall samt grovavfall. 
En bastu, ett gym och ett pingisrum samt en uthyrningslokal ”Källare Björkbacken” och en 
övernattningslägenhet. 
Enligt taxeringsbeskedet för år 2007 är totalytan 34 636 kvm varav 33 587 kvm utgör lägenhetsyta 
och 1 049 kvm utgör lokalyta. Taxeringsvärdet är 184 714 000 kronor varav byggnadsvärdet är 138 
111 000 kronor.
Föreningens markareal uppgår till 93 188 kvm

FÖRENINGSFRÅGOR
Ordinarie föreningsstämma avhölls 2006 10 31. 
Föreningens nya stadgar registrerades hos Bolagsverket 070111.    
Informationstavlorna i portarna har förnyats vid nio tillfällen förutom att stämmoprotokollet sattes 
upp. Föreningens nya stadgar delades ut till samtliga hushåll i februari.
Föreningens egen TV-kanal uppdateras löpande. Där hittar du kontaktvägar till styrelsen, 
förvaltaren, fastighetsskötaren, felanmälan mm samt information om vad som händer i vårt 
område. Kanalen ligger på 471,25 MHz.
Styrelsen har gjort en välbehövlig uppdatering av föreningens hemsida. Hemsidan kommer 
uppdateras kontinuerligt samt utökas med mer information om vår förening. Adressen till 
hemsidan är www.hsb.se välj ”sök” och sedan bostadsrättsföreningar.  
Styrelsen har lämnat svar till kommunen på samråd om ombyggnad av centrum och nybyggnation 
av simhall/evenemangshall. Framför allt har vi framfört farhågor över den utökade trafik som blir 
om den nya infarten till centrum, från motorvägen via Dalgränd till parkeringen vid ICA byggs.

MEDLEMMAR
Förutom HSB Stockholm, HSB Stockholms styrelseledamöter och suppleanter har föreningen 475 
medlemmar.

ÖVERLÅTELSE
Under året har 47 lägenhetsöverlåtelse behandlats. I samtliga fall har överlåtelserna godkänts. 
Flertalet lägenheter har sålts för mellan 1.000.000 - 1.500.000 kronor. Föregående år var antalet 
överlåtelser 34.
Vid överlåtelser debiteras köparen en expeditionsavgift på 2,5 % basbeloppet. Pantsättningsavgift 
debiteras med 1 % av basbeloppet.

Styrelsen har beviljat en andrahandsuthyrning.
Styrelsens policy för andrahandsuthyrningar är att följa bostadsrättslagen. För att upplåta 
bostadsrätten i andra hand krävs beaktansvärda skäl, till exempel tillfälligt arbete eller tillfälliga 
studier på annan ort då medlemmen under en tidsbestämd period inte själv har möjlighet att nyttja 
lägenheten. Nyttjanderätten till lägenhet som innehas med bostadsrätt är förverkad och föreningen 
således berättigad att säga upp bostadsrättshavaren till avflyttning, om lägenheten utan styrelsens 
tillstånd upplåtes i andra hand.
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STYRELSEN
Styrelsen har sedan föregående ordinarie föreningsstämma haft följande sammansättning:
Nils-Åke Alkstål  Ordförande
Peter Jonsson  Vice ordförande
Karin Johansson  Sekreterare
Bengt de Flon  Ledamot
Ernst Prastorfer  Ledamot
Sture Carneholm  Ledamot
Britt Kjellander  Utsedd av HSB Stockholm
Suppleanter har varit Eva Attfors, Jenny Lénström och Åke Öhman samt Peter Backström utsedd 
av HSB Stockholm. 
I tur att avgå vid ordinarie föreningsstämma är:
Peter Jonsson, Sture Carneholm, Ernst Prastorfer, Jenny Lénström och Åke Öhman.
Styrelsen har under året hållit 11 protokollförda styrelsemöten och ett konstituerande möte. 
Därutöver har styrelsen haft två heldagskonferenser.
I HSB distrikt Tyresös styrelse representeras Björkbacken av Karin Johansson.

FIRMATECKNARE
Föreningens firma har tecknats av Nils-Åke Alkstål, Karin Johansson, Bengt de Flon och Ernst 
Prastorfer, två i förening.

REVISORER
Föreningsvald revisor har varit Gunnar Enell, suppleant Bengt Hammar. Utsedd av HSB:s 
Riksförbund är Bo Revision AB.

VALBEREDNING
Har varit Amie Hemmen, Mikael Åhfeldt och Anders Hansson. Sammankallande var Amie 
Hemmen.

ANSTÄLLDA
Föreningen har ingen anställd personal.

AVGIFTER
Den genomsnittliga årsavgiften för bostäder uppgår till 502 kronor per m2. Styrelse ser inget behov 
att behöva höja avgiften det närmaste året.

FÖRVALTNING
Den tekniska och ekonomiska förvaltningen har under året utförts av ISS Facility Services AB. 
Föreningens fastighetsskötare heter Dick Lundin och förvaltare är sedan 070201 Stefan Lundström. 
Kostnaden uppgick totalt till 1 227 557 kronor, en minskning sedan föregående år. Minskningen 
beror dels på att arbetstiden i föreningen för fastighetsskötaren har minskats, dels på att vi anlitat 
förvaltaren färre timmar utöver avtal. 
Markskötsel har utförts av HSB Stockholm till ett totalt pris av 1 402 348 kronor.
Trappstädning har utförts av Tarjas Städ AB till ett totalt pris av 369 664 kronor. Portarna och 
tvättstugorna städas en gång/vecka. Vintertid utökas städningen av bottenplanet i portarna med 
ytterligare en städning/vecka. Dessutom städas våra bägge tvättstugor, gymmet, pingisrummet mm.
Styrelsen förlängde i maj 2006 avtalet med BevakningsAssistans om områdesbevakning samt teck-
nade ett nytt avtal om störningsjour.  

FÖRSÄKRING
Fastigheterna är fullvärdesförsäkrade i Trygg-Hansa via Adeförsäkring. I försäkringen 
ingår ansvarsförsäkring för styrelsen, skadedjursförsäkring och även tilläggsförsäkring för 
bostadsrättshavare. Observera att denna EJ ersätter hemförsäkringen.
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OMBYGGNAD OCH UNDERHÅLL UNDER ÅRET
Markarbeten
De under förra verksamhetsåret påbörjade arbeten med ledningsbyten för vatten och fjärrvärme 
har avslutats. De markarbeten som berör våra grönytor är tyvärr ännu inte klara. Detta beror på att 
markentreprenören inte varit benägen att åtgärda de fel och brister som påvisats i samband med 
slutbesiktning.
Förhandlingar pågår för att komma till en slutpunkt vilket vi tror kan bli under sensommaren.
Ramper utanför portarna
Beslut att asfaltera vid kvarvarande portar har tagits och kommer utföras under sommaren 2007. 
Ramperna vid portar med kraftig lutning kommer kompletteras med räcken. 
Träd och rabatter
Ett antal av våra rönnar har drabbats av sjukdom och tagits ned. Även ett antal andra träd har behövt 
avverkas. 
Den stora björken vid Björkbacksvägen 61 har också tagits ned, hade tyvärr blivit utsatt för sabotage 
av okänd(-a) förövare. Som upplysning kan nämnas att ett träd i den storleksordningen värderas till 
cirka 70 000 kronor.
Buskar och andra växter i våra rabatter utmed husen har under våren 2007 fått välbehövlig beskär-
ning och kommer att växa till sig under sommaren.
Beskärning av våra oxlar är beställt och kommer att utföras under perioden augusti/september 2007.

Lekplatser
Lekplatserna är slutbesiktigade och följer EU-normen vad gäller utförande och utrustning.

Plåtluckor
Samtliga yttre krypgrundsuppgångar har fått nya plåtluckor.

Tvättstugan Björkbacksvägen 63
Vertikalgardiner sattes upp sommaren 2006 för att minska värmen i tvättstugan.

Cykelrensning
Under våren 2007 har cykelförrådet vid Björkbacksvägen 73, källargångar, förråd på entréplan och 
utvändiga cykelställ rensats på omärkta cyklar. Sammanlagt har 48 omärkta cyklar omhändertagits. 
De kommer att förvaras till och med november varefter de kommer att kasseras/avyttras.

Övernattningslägenhet och Källare Björkbacken
Ny frys har införskaffats till Källare Björkbacken. Till övernattningslägenheten har ett nytt kylskåp 
samt nya kuddar och täcken köpts in.

Gym Björkbacksvägen 43
Service på utrustningen i gymmet utfördes i våras. Ett serviceavtal har tecknats med Alm & Care-
plan AB
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FÖRENINGENS EKONOMI- OCH UNDERHÅLLSPLAN
Fastighetsskatten är för perioden 833 661 kronor. De nya reglerna för beräkning av fastighetsskatten 
innebär ungefärligen en halvering av föreningens kostnad.
Inkomstskatten för redovisningsåret uppgår till 1 437 929 kronor.
Förslag ligger att avskaffa inkomstskatten vilket skulle innebära en stor kostnadsbesparing för 
föreningen. Med tanke på de investeringar som gjorts de senaste åren behöver vi fylla på våra 
besparingar.
För att förenkla fakturahanteringen skannas och konteras / attesteras föreningens alla fakturor 
elektroniskt sedan i våras. 
Intäkter under bokföringsåret är 18 102 364 kronor. De förra årets högre intäkter beror på de extra 
intäkter föreningen fick i form av försäkringsersättning för vattenskadan och ersättning för nytt 
låssystem. 
Året resultat uppgår till 1 730 129 kronor
Yttre fonden uppgick till 12 550 978 vid bokföringsåret slut.
Projekten med renovering av lekplatser/gårdar och med carportar/p-platser har avslutats och förts in 
i balansräkningen, Våra materiella tillgångar avseende byggnader uppgår nu till 25 027 235 kronor, en 
ökning med 5 118 707 kronor. 

FRAMTIDA UNDERHÅLL
Föreningen har en 10 årig underhållsplan som uppdateras under året.
År 2007-2011 Uppgradering av el i fastigheterna. Termostatventiler/stamventiler 

År 2011-2015 Målning fasader. Entrépartier bytes. Målning trapphus 

År 2015-2017 Byte alt renovering av stammar.

Underhållsplanen är ett arbetsverktyg för styrelsen och tidsangivelserna och åtgärder kan komma 
att ändras.

Kommentarer till resultat- och balansräkning
Kostnaderna för tekniska förvaltningen och HSB Mark baseras på indexuppräkning, enligt 
avtal, och extra konsultarvode. Föreningen har fått ett ROT bidrag på 201 488 kronor som avser 
ombyggnad av lokalen Björkbacksvägen 43.
Slutredovisning för carportbygget kommer att presenteras när föreningen fått beslut om ROT 
bidraget.
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 Not  2006-05-01       2005-05-01  
  – 2007-04-30 – 2006-04-30 

FÖRENINGENS INTÄKTER 1 18 102 364 20 030 279 

Föreningens kostnader
Underhållskostnader 2 - 2 144 932 -2 785 920  
Driftskostnader 3 - 9 836 033 -10 431 599  
Förvaltnings- och externa kostnader 4 - 502 361 - 926 768 
Personalkostnader 5 - 777 488 - 655 187 
Avskrivningar 6 - 1 165 829 - 951 313 
Resultat före finansiella poster  3 675 721 4 279 492

Resultat från värdepapper och 
långfristiga fordringar  0 138 387  
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 7 126 351 65 401  
Räntekostnader och liknande resultatposter 8 - 634 014 - 410 429 
Resultat efter finansiella poster  3 168 058 4 072 851 

Statlig skatt  - 1 437 929 -1 407 630  

Årets resultat  1  730 129 2 665 221 

Förslag till vinstdisposition
Styrelsen föreslår att till förfogande stående 
vinstmedel:
Balanserat resultat  3 226 598 561 378
Årets resultat  1 730 129 2 665 221
Årets resultat  4 956 727 3 226 599 
disponeras så att 
i ny räkning överföres  4 956 727 3 226 599  
 

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning 
med tilläggsupplysningar samt kassaflödesanalys.

RESULTATRÄKNING
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 Not  2007-04-30 2006-04-30

TILLGÅNGAR
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Materiella anläggningstillgångar
Byggnader 9 25 027 235 19 908 528 
Mark  2 025 000 2 025 000
Pågående om- och tillbyggnader  8 153 767 9 040 606    
  35 206 002 30 974 134
Finansiella anläggningstillgångar
Värdepapper 10 3 020 865 4 500 865
SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR  38 226 867 35 474 999

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR  
Hyres- och avgiftsfordringar  659 5 457 
Kundfordringar  0 5 500 
Övriga fordringar 11 0 46 442 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 12 249 616 690 811
  250 275 748 210
Kassa och bank
Kassa och bank  5 678 073 9 158 935
Avräkningskonto ISS Ekonomiförvaltning AB  2 449 017 991 342
  8 127 090 10 150 277
SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR  8 377 365 10 898 487

SUMMA TILLGÅNGAR  46 604 232 46 373 486  

EGET KAPITAL OCH SKULDER  

EGET KAPITAL 13 
Bundet eget kapital
Insatser  3 855 190 3 855 190
Upplåtelseavgifter  55 995 55 995
Yttre reparationsfond  11 989 600 11 989 600
Summa bundet eget kapital  15 900 785 15 900 785 
Fritt eget kapital
Balanserat resultat  3 226 598 561 378 
Årets resultat  1 730 129 2 665 221 
Summa fritt eget kapital  4 956 727 3 226 599
SUMMA EGET KAPITAL  20 857 512 19 127 384

LÅNGFRISTIGA SKULDER
Fastighetslån 14 19 829 290 20 429 290 

KORTFRISTIGA SKULDER
Leverantörsskulder  840 109 1 951 835
Skatteskulder  889 291 1 276 402
Övriga skulder 15 600 000 600 660
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 16 3 588 030 2 987 915 
SUMMA KORTFRISTIGA SKULDER  5 917 430 6 816 812

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  46 604 232 46 373 486

STÄLLDA SÄKERHETER
Fastighetsinteckningar  26 380 400 26 380 400

ANSVARSFÖRBINDELSER  inga inga

BALANSRÄKNING
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 Not 2006-05-01 2005-05-01 
  - 2007 04-30  – 2006-04-30  

DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN
Resultat efter finansiella poster  3 168 059 4 072 851 
Justeringar för poster som inte ingår i 
kassaflödet mm 17 -272 100 -456 317 
KASSAFLÖDE FRÅN DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN
FÖRE FÖRÄNDRINGAR AV RÖRELSEKAPITAL  2 895 959 3 616 534

KASSAFLÖDET FRÅN FÖRÄNDRINGAR I 
RÖRELSEKAPITALET 
Förändring av kortfristiga fordringar  497 935 -465 232
Förändring av kortfristiga skulder  -899 383 1 946 304 
KASSAFLÖDE FRÅN DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN 2 494 511 5 097 606

INVESTERINGSVERKSAMHETEN
Materiella anläggningstillgångar 18 -5 397 697 -8 509 690 
Finansiella anläggningstillgångar 19 1 480 000 3 207 482
KASSAFLÖDE FRÅN INVESTERINGSVERKSAMHETEN  -3 917 697 -5 302 208

FINANSIERINGSVERKSAMHETEN
Långfristiga skulder 20 -600 000 8 700 000  
KASSAFLÖDE FRÅN FINANSIERINGSVERKSAMHETEN -600 000 8 700 000 

ÅRETS KASSAFLÖDE  -2 023 186 8 495 398 

LIKVIDA MEDEL VID ÅRETS BÖRJAN 21
Likvida medel vid årets början  10 150 277 1 654 879 
LIKVIDA MEDEL VID ÅRETS SLUT 21 8 127 091 10 150 277

KASSAFLÖDESANALYS
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FÖRDELNING DRIFTKOSTNADER
9 836 033 kronor

16 372 235 kronor

Underhåll
2 144 932

Drift
9 836 033

Avskrivningar
1 165 829

Räntekostnader
634 014

Inkomstskatt
1 437 929

Övrigt
1 153 498

TOTALA KOSTNADER

Kronor

Kronor

KOSTNADSFÖRDELNING RÄKENSKAPSÅRET
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Redovisningsprinciper
Årsredovisningen har upprättats enligt Årsredovisningslagen (1995:1554) och Bokföringsnämn-
dens allmänna råd. Tillämpade principer är oförändrade i jämförelse med föregående år.
Fordringar har upptagits till det belopp varmed de beräknas inflyta.
Övriga tillgångar och skulder har upptagits till anskaffningsvärden där inget annat anges.
Periodisering av inkomster och utgifter och tillämpade redovisningsprinciper har skett enligt god 
redovisningssed.
Föreningens anläggningstillgångar består av byggnad och mark.
Materiella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. Avskriv-
ning på byggnad görs med två procent systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. Mark-
värdet är inte föremål för avskrivning, utan en eventuell värdenedgång hanteras genom nedskrivning.
Reservering till föreningens fond för yttre underhåll sker genom omföring mellan fritt och bundet 
eget kapital och sker efter att behörigt organ har fattat beslut. Motsvarande gäller för i anspråkta-
gande av medlen. Behörigt organ är stämman enligt föreningens stadgar.
För ytterligare upplysningar hänvisas till not.
NOTER  2007-04-30 2006-04-30 
1) FÖRENINGENS INTÄKTER   
Hyresintäkter lokaler  223 689 225 949
Hyresintäkter garage  463 867 399 868
Hyresintäkter parkeringsplatser  372 761 260 228  
Hyresbortfall  -45 485 -27 900 
Årsavgifter bostäder  16 927 228 16 791 488
Ersättning HSB (låssystem)  0 325 000
Ersättning Trygg Hansa (vattenskada)  0 1 916 180
Övriga ersättningar/intäkter  37 873 65 059
Parkeringsavgifter  28 275 0
Överlåtelse- och pantsättningsavgifter  94 156 74 407
  18 102 364 20 030 279
2) UNDERHÅLLSKOSTNADER
Löpande reparationer  125 374 127 218
Reparation, underhåll soprum  13 612 186 168
Avgår skattereduktion och övriga bidrag  -200 268 -201 488
Reparation, underhåll mark  833 306 1 267 716
Reparation, underhåll fasader och tak  150 618 369 851  
Reparation, underhåll VVS och tvätt  920 149 685 376
Reparation, underhåll el och kabel-TV  233 141 130 596
Serviceavtal  17 126 5 859
Reparation – Underhåll lås  51 874 214 624
  2 144 932 2 785 920
3) DRIFTKOSTNADER  
Fastighetsskötsel/städning entreprenad  369 664 330 583
Yttre renhållning och snöröjning  1 402 348 1 165 147
Fastighetsel  733 063 710 953
Uppvärmning  3 469 917 3 713 744
Vatten  830 727 631 389
Sophämtning  410 510 492 800
Fastighetsförsäkringar  220 632 172 757
Självrisk/ reparation och försäkringsskador  -78 294 0
Bevakningskostnader  76 203 37 030
Kabel-TV, internet  265 431 255 792
Fastighetsskatt  833 661 895 630
Övriga driftkostnader  74 614 51 894
Teknisk förvaltning  1 227 557 1 973 880
  9 836 033 10 431 599

TILLÄGGSUPPLYSNINGAR
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4) FÖRVALTNINGS- OCH EXTERNA KOSTNADER  
Administration, kontor, övrigt  178 788 250 984
Stämmo- och styrelsekostnader  110 526 73 118
Revisionsarvode  58 700 62 100
Övriga externa tjänster  144 773 521 973
Data och tele  9 574 18 593
   502 361 926 768
5) PERSONALKOSTNADER  
Styrelsearvode  286 610 306 650
Löner  316 657 180 450
Kostnadsersättningar  2 441 3 074
Sociala avgifter  156 431 154 423
Övriga personalkostnader  15 349 10 590
   777 488 655 187
6) AVSKRIVNINGAR  
Byggnad  575 000 575 000
Om- och tillbyggnad  590 829 376 313
   1 165 829 951 313
7) ÖVRIGA RÄNTEINTÄKTER OCH 
LIKNANDE RESULTATPOSTER 
Ränteintäkter  119 299 62 403
Överskatteränta ej skattepliktig  7 052 2 998
   126 351 65 401
8) RÄNTEKOSTNADER OCH LIKNANDE 
RESULTATPOSTER  
Räntekostnader  634 014 410 429
   634 014 410 429
9) BYGGNADER
Ackumulerade anskaffningsvärden 
Ingående anskaffningsvärde  38 030 919 37 977 736
Parkering, lekplats  6 284 536 53 183
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden (netto)  44 315 455 38 030 919
Ackumulerade avskrivningar enligt plan
Ingående avskrivningar enligt plan  -18 122 391 -17 171 078 
Årets avskrivningar enligt plan  -1 165 829 -951 313 
Utgående ackumulerade avskrivningar enligt plan  -19 288 220 -18 122 391 
Utgående bokfört värde  25 027 235 19 908 528
Taxeringsvärden byggnader  138 111 000 111 121 000
Taxeringsvärden mark  46 603 000 63 442 000
   184 714 000 174 563 000
10) VÄRDEPAPPER

11) ÖVRIGA FORDRINGAR
Skattekonto  0 46 442

12) FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH 
UPPLUPNA INTÄKTER 
Upplupna inkomsträntor  26 839 127 126 
Övriga interimsfordringar  222 777 563 685
   249 616 690 811

Namn  Anskaffningsvärde  Bokfört värde  Markn.värde
Handelsbanken Lux ränta  2 000 000  2 000 000  2 052 546
Handelsbanken 719E 100406 A1  1 020 000  1 020 000  1 036 000
HSB Fonus  865  865  865
 3 020 865  3 020 865  3 089 411
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13) FÖRÄNDRING EGET KAPITAL

14) FASTIGHETSLÅN
Stadshypotek - rörligt   3 654 640 3 654 640
Stadshypotek - rörligt  2 634 650 2 634 650
Stadshypotek - 4,06 %  -  2008-12-30  3 000 000 3 000 000
Stadshypotek - rörligt  3 040 000 3 040 000
Stadshypotek - rörligt  2 737 500 2 887 500
Stadshypotek - 2,42 %  -  2008-06-30  2 737 500 2 887 500
Stadshypotek - 3,54 %  -  2010-12-01  2 625 000 2 925 000
Avgår kortfristig del  -600 000 -600 000
  19 829 290 20 429 290
Ingen del av skulden förfaller senare än fem år efter balansdagen

15) ÖVRIGA SKULDER
Kortfristig del av fastighetslån  600 000 600 000
Källskatt  0 660
  600 000 600 660
16) UPPLUPNA KOSTNADER OCH 
FÖRUTBETALDA INTÄKTER
Upplupna sociala avgifter 88 344 82 163
Upplupna utgiftsräntor 33 249 24 999
Förutbetalda hyror och avgifter 1 381 576 989 973
Beräknat arvode för revision 60 000 62 000
Upplupna övriga kostnader 2 024 861 1 828 781
  3 588 030 2 987 916
17) JUSTERING FÖR POSTER SOM INTE 
INGÅR I KASSAFLÖDET
Avskrivningar 1 165 829 951 313
Statlig skatt enligt resultaträkningen -1 437 929 -1 407 630 
  -272 100 - 456 317 
18) MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Materiella anläggningstillgångar
Investeringar i byggnad/mark  6 284 536 1 862 472 
Pågående projekt förändring -886 839 6 647 218 
Förvärv av materiella anläggningstillgångar  5 397 697 8 509 690

19) FINANSIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Förändring finansiella anläggningstillgångar
Bokfört värde på inlösta finansiella anläggningstillgångar 1 480 000 3 207 482
Förändring finansiella anläggningstillgångar  1 480 000 3 207 482

20) LÅNGFRISTIGA SKULDER
Upptagna lån 0 9 000 000
Amortering av lån -600 000 -300 000
  -600 000 8 700 000
21) LIKVIDA MEDEL
Likvida medel
Kassa och bank 5 678 073 9 158 935
Avräkning ISS Ekonomiförvaltning AB 2 449 017 991 342
  8 127 090 10 150 277

 Inbetalda  Övrigt bundet  Yttre  Balanserat  Årets
 insatser  eget kapital  rep. fond  resultat  resultat
Belopp vid årets ingång  3 855 190  55 995  11 989 600  561 378  2 665 221 
Disposition av föregående års resultat      2 665 221  -2 665 221
Årets resultat      1 730 129  
Belopp vid årets utgång  3 855 190  55 995  11 989 600  3 226 599 1 730 129



H
SB

:s
 B

RF
 B

jö
rk

ba
ck

en
 i 

Ty
re

sö
 –

 7
12

40
0-

01
39

14

Nils-Åke Alkstål       Peter Jonsson 

Karin Johansson       Bengt de Flon

Ernst Prastorfer      Sture Carneholm 

Britt Kjellander 

Revisorspåteckning
Vår revisionsberättelse har avgivits den

Michael Ek       Gunnar Enell
Bo Revision AB       revisor
revisor

Tyresö 2007-09-
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Till föreningsstämman i HSB:s Bostadsrättsförening Björkbacken i Tyresö
Org nr 712400-0139

Gunnar Enell      Michael Ek
Av föreningen vald revisor    Bo Revision AB

REVISIONSBERÄTTELSE

FULLMAKT
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Varje medlem har en röst. Innehar  flera medlemmar bostadsrätt gemensamt har de dock endast en 
röst tillsammans.

Fysisk person får utöva sin rösträtt genom ombud. Endast medlemmens make, sambo, annan 
närstående eller annan medlem får vara ombud. Med närstående avses, förutom maka eller sambo 
föräldrar, syskon och barn.

Ombud får bara företräda en medlem. Fullmakten ska vara skriftlig och daterad samt gäller högst 
ett år efter utfärdandet.

Ort . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   Datum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Fullmakt för . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

att företräda (namn på bostadsrättshavaren)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Lägenhetsnummer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Bostadsrättshavarens egenhändiga namnteckning

Fullmakten behöver inte vara bevittnad!

FULLMAKT
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MOTIONER
Inlämnade till BRF Björkbackens styrelse.
Motion nr 1 angående utbyggnad av balkonger 
Inlämnad av Louise Westman, Kent Hammarberg och Claes Löfgren.
– Vi som undertecknat denna motion anser att området och lägenheterna skulle vinna mycket på 
om våra balkonger byggdes ut. Balkongerna är idag trevliga men tyvärr något smala. Det är svårt 
för mer än två personer att samtidigt vistas och sitta bekvämt på balkongen.
Vår idé om utbyggnad delas av Brf Sjötungan i Tyresö. Där genomför man just nu en utbyggnad i 
enlighet med bilagt förslag. Byggföretaget HED Fasad AB är entreprenör och har hjälpt oss motio-
närer att ta fram ett kostnadsförslag avseende vår bostadsrättsförening, Björkbacken.
Med anledning av motionen föreslås årsmötet besluta
– att ge styrelsen i uppdrag att ytterligare utreda frågan
– att styrelsen kallar till extra årsmöte, under mars månad 2008, för att presentera ett färdigt förslag  
 till beslut.

Styrelsens svar på motionen:
Motionärerna har rätt i att balkongerna är smala och kan upplevas som trånga om flera personer 
skall vara där samtidigt. Viljan att få större balkong har säkert inte heller blivit mindre av att mar-
kuteplatserna haft en viss förmåga att ”växa” sig större med åren.

Styrelsens bedömning är dock att just nu inte starta något större byggprojekt. Carportbygget och 
rörgravarna har inneburit att medlemmarna under lång tid fått stå ut med olägenheter som har 
inverkat negativt på boendemiljön. Att då starta ytterligare ett stort byggprojekt, så nära i tid, tror 
vi inte är vad de flesta medlemmarna i Björkbacken vill.

Vi tror inte heller att vi skall dra på föreningen större kostnader än nödvändigt de närmaste åren 
även om det är den enskilde medlemmen som skall betala. Vår bistra erfarenhet är att  entreprenö-
rens första kalkyl sällan stämmer överens med den sista.

Styrelsen tror att det kan vara bättre att ta ställning i frågan i samband med att det är aktuellt med 
stambyte. Dels har medlemmarna lättare att få en helhets bild över kostnaderna eftersom vi idag 
inte vet vad stambytet kommer att medföra i avgiftshöjningar och dels behöver medlemmarna inte 
drabbas av flera störande byggprojekt med kanske bara något års mellanrum.    

Med det anförda föreslår därför styrelsen att Stämman skall besluta: 

Att anse motionen besvarad.

Offerten finns att läsa i sin 
helhet på expeditionen på 
Bollmoravägen 52.

Utbyggda balkonger på Brf Sjötungan 
gjorda av HED Fasad AB
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Roliga gamla dokument från begynnelsen 
av BRF Björkbackens historia
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Roliga gamla dokument från begynnelsen 
av BRF Björkbackens historia
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